
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A nr.267  

din  7 octombrie 2008 
privind prelungirea contractului de asociere nr. 23301/13.10.1999,  

încheiat între Consiliul Local al Municipiului Arad şi  
SC TARGET COMMUNICATIONS SRL  

(realizarea de indicatoare stradale şi a panourilor indicatoare de la intrările în 
intravilanul Municipiului Arad) 

 
Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive, înregistrată cu 
nr.62.238 din 22.09.2008; 
-raportul Serviciului Juridic, Contencios nr.62.238 din 22.09.2008; 
-adresa nr. 62238 înregistrată la sediul Primăriei Municipiului Arad la data de 21.09.2007 a SC 
TARGET COMMUNICATIONS SRL, cu privire la prelungirea contractului de asociere 
nr.23.301/13.10.1999; 
-rapoartele  comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-prevederile punctului IV art.4.2 al Contractului de asociere nr.23301/13.10.1999, încheiat între 
Consiliul Local al Municipiului Arad şi SC TARGET COMMUNICATIONS SRL; 

În temeiul art. 36, alin.(5), lit.„c”, alin.(5), lit.„a” şi art. 45 din Legea nr.215/2001, 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
adoptă prezenta 
 

H O T Ă R Â R E 
 

Art.1. Se aprobă prelungirea contractului de asociere nr.23301/13.10.1999, încheiat între 
Consiliul Local al Municipiului Arad şi SC TARGET COMMUNICATIONS SRL pentru o 
perioadă de 8 ani, conform actului adiţional care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Arad să semneze Actul adiţional de prelungire 
a contractului de asociere cu SC TARGET COMMUNICATIONS SRL, conform prezentei 
hotărârii. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Adrian NIŢU Doina PAUL 

 
IF/IF, verif.SL, Ex.3 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex.Serviciul Construcţii şi Urbanism 
1 ex.Dosarul şedinţei CLMA 7.10.2008 

 Cod PMA –S1-02 



Anexa la Hotărârea Consiliului Local al 
Municipiului Arad nr. 267 din 7.10.2008 

    
 

ACT ADIŢIONAL 
La Contractul de asociere nr. 23301/13.10.1999 

Încheiat între 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD  

ŞI  
SC TARGET COMMUNICATIONS SRL 

 
 

Conform Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr.267 din 7.10.2008 privind 
prelungirea contractului de asociere nr.23301/13.10.1999, încheiat între Consiliul Local al 
Municipiului Arad şi SC TARGET COMMUNICATIONS SRL (realizarea de indicatoare 
stradale şi a panourilor indicatoare de la intrările în intravilanul Municipiului Arad) şi a 
prevederilor punctului IV art. 4.2 din contract, acesta se modifică după cum urmează: 
 
 Art. 4.1 din contract se modifică astfel: Prezentul contract se prelungeşte pentru o 
perioadă de 8 ani, până la data de 1 ianuarie 2015. 
 
 Celelalte prevederi contractuale rămân neschimbate. 
 Prezentul act adiţional s-a încheiat în 4 exemplare, câte 2 pentru fiecare parte 
contractantă. 

      CONSILIUL LOCAL                                    ASOCIAT 
 AL MUNICIPIULUI ARAD                   
 
      P R I M A R                  SC TARGET COMMUNICATIONS SRL 
         ing. Gheorghe Falcă                             Cristian NISTORESCU 
 
               DIRECTOR EXECUTIV           
                      Răzvan POPA 

 
  DIRECTOR EXECUTIV 

  Petru TAMAŞ 
 

      VIZAT JURIDIC 
 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

Adrian NIŢU Doina PAUL 
 
 
 
 
 
 
 
IF/IF, verif.SL, Ex.3 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex.Serviciul Construcţii şi Urbanism 
1 ex.Dosarul şedinţei CLMA 7.10..2008                                                                                                                                       Cod PMA-S1-02 





ROMÂNIA                                      Proiect                                  AVIZAT 
JUDEŢUL ARAD                                                                       SECRETAR 
MUNICIPIUL ARAD          Cons. Jr. Doina Paul 
CONSILIUL LOCAL 
 
 

H O T Ă R Â R E A nr._______ 
din _______________ 2008 

privind prelungirea contractului de asociere nr. 23301/13.10.1999, încheiat 
între Consiliul Local al Municipiului Arad şi SC TARGET 

COMMUNICATIONS SRL (realizarea de indicatoare stradale şi a 
panourilor indicatoare de la intrările în intravilanul Municipiului Arad) 

 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive, 
înregistrată cu nr.__________ din 22.09.2008; 
- raportul serviciului Juridic, Contencios nr._________din 22.09.2008 ; 
-adresa nr. 62238 înregistrată la sediul Primăriei Municipiului Arad la data de 
21.09.2007 a SC TARGET COMMUNICATIONS SRL, cu privire la prelungirea 
contractului de asociere nr. 23301/13.10.1999; 
-avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-prevederile punctului IV art.4.2 al Contractului de asociere nr. 
23301/13.10.1999, încheiat între Consiliul Local al Municipiului Arad şi SC 
TARGET COMMUNICATIONS SRL; 

În temeiul art. 36, alin.(5), lit.„c”, alin.(5), lit.„a” şi art. 45 din Legea 
nr.215/2001, privind administraţia publică locală,  republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, adoptă prezenta 

 
 

H O T Ă R Â R E 
 

Art. 1. Se aprobă prelungirea contractului de asociere nr. 23301/13.10.1999, 
încheiat între Consiliul Local al Municipiului Arad şi SC TARGET 
COMMUNICATIONS SRL pe o perioadă de 8 ani, conform actului adiţional 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art. 2. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Arad să semneze Actul adiţional 
de prelungire a contractului de asociere cu SC TARGET COMMUNICATIONS 
SRL, conform prezentei hotărârii. 
 
 
 
PRESEDINTE DE SEDINTA      SECRETAR 
 



Anexa la Hotărârea Consiliului Local al 
Municipiului Arad nr. _____ din ______2008 

    
 

ACT ADIŢIONAL 
La Contractul de asociere nr. 23301/13.10.1999 

 
Încheiat între 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD  

ŞI  
SC TARGET COMMUNICATIONS SRL 

 
 

 Conform H.C.L.M. _______ din ________, privind prelungirea 
contractului de asociere nr. 23301/13.10.1999, încheiat între Consiliul Local al 
Municipiului Arad şi SC TARGET COMMUNICATIONS SRL (realizarea de 
indicatoare stradale şi a panourilor indicatoare de la intrările în intravilanul 
Municipiului Arad) şi a prevederilor punctului IV art. 4.2 din contract, acesta se 
modifică după cum urmează: 
 
 Art. 4.1 din contract se modifică astfel : 
Prezentul contract se prelungeşte pe o perioadă de 8 ani, până la data de 1 
ianuarie 2015. 
 
 Celelalte prevederi contractuale rămân neschimbate. 
 Prezentul act adiţional s-a încheiat în 4 exemplare, câte 2 pentru fiecare 
parte contractantă. 
 
 
 

      CONSILIUL LOCAL                                    ASOCIAT 
 AL MUNICIPIULUI ARAD                   
 
      P R I M A R                       SC TARGET 
COMMUNICATIONS SRL 
         ing. Gheorghe Falcă                             CRISTIAN NISTORESCU 
 
               DIRECTOR EXECUTIV           
                      Răzvan Popa 

 
  DIRECTOR EXECUTIV 

  Petru Tamaş 
 

      VIZAT JURIDIC 
 
 



 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI  
              A R A D  
NR. ______________/2008 
 
 
 
 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
 
 
 
 

Referitor la proiectul de hotărâre privind aprobarea prelungirii contractului 
de asociere nr. 23301/13.10.1999, încheiat între Consiliul Local al Municipiului 
Arad şi SC TARGET COMMUNICATIONS SRL - realizarea de indicatoare 
stradale şi a panourilor indicatoare de la intrările în intravilanul Municipiului 
Arad. 

 
Având în vedere dispoziţiile punctului IV art. 4.2 din contractul de asociere 

nr. 23301/13.10.1999, încheiat între Consiliul Local al Municipiului Arad şi SC 
TARGET COMMUNICATIONS SRL încheiat în urma licitaţiei publice pentru 
achiziţia de servicii – realizarea de indicatoare stradale şi a panourilor indicatoare 
de la intrările în intravilanul Municipiului Arad, conform H.C.L.M. 
nr.189/12.08.1999, consider oportun adoptarea unei hotărârii prin care să se 
aprobe ,,prelungirea contractului de asociere nr. 23301/13.10.1999 încheiat între 
Consiliul Local al Municipiului Arad şi SC TARGET COMMUNICATIONS SRL, 
pe o perioadă de 8 ani’’. 
 
 
 
 
 

PRIMAR 
Gheorghe Falcă 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
S E C R E T A R 
Nr.______/ 22.09. 2008 
 
 

R A P O R T 
al serviciului de specialitate 

 
 
 

Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr. ______ din 
22.09.2008 a domnului Gheorghe Falcă, Primarului Municipiului Arad ; 
 
 

Având în vedere: 
- prevederea punctului IV art. 4.2 din contractul de asociere nr. 
23301/13.10.1999, încheiat între Consiliul Local al Municipiului Arad şi SC 
TARGET COMMUNICATIONS SRL - realizarea de indicatoare stradale şi a 
panourilor indicatoare de la intrările în intravilanul Municipiului Arad; 
- adresa nr. 62238 înregistrată la sediul Primăriei Municipiului Arad la data de 
21.09.2007 a SC TARGET COMMUNICATIONS SRL, cu privire la intenţia de 
prelungire a contractului de asociere nr. 23301/13.10.1999; 
- necesitatea asigurării funcţionării şi realizării obiectivului de interes public – 
indicatoare – şi exploatarea indicatoarelor stradale în Municipiul Arad, 
 
 

PROPUNEM 
 
 

Aprobarea proiectului de hotărâre privind prelungirea contractului de 
asociere nr. 23301/13.10.1999, încheiat între Consiliul Local al Municipiului 
Arad şi SC TARGET COMMUNICATIONS SRL (realizarea de indicatoare 
stradale şi a panourilor indicatoare de la intrările în intravilanul Municipiului 
Arad). 
  
 

S E C R E T A R ŞEF SERVICIU 
Doina Paul Sorin Contraş 

CONSILIER JURIDIC 
Cosmin Dragu 

 


